Não havendo garantia, a multa será cientificada ao contratado para pagamento nos 

mesmos prazos estipulados no item 13.4.3 sob pena de inscrição em dívida ativa, após o decurso 

deste prazo.  

14. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

14.1 O custo estimado da contratação é de R$ 3.213.540,00 (três milhões duzentos e treze mil 

quinhentos e quarenta reais) para a aquisição de 500.000 litros de óleo diesel S10, 2.500 litros 

de óleo diesel comum e 400 galões de 20 litros. A estimativa de contratação durante o período 

da licitação é de 70% das quantidades registradas.  

15. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS.